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Co będzie najważniejsze w kulturze w 2015 roku i jakie środki na tę dziedzinę przeznaczy miasto? O tym
dyskutowano na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Mniej, nie znaczy gorzej – tak o kwotach, przeznaczonych w budżecie miasta na 2015 roku mówiła
prezydent Magdalena Sroka. W tym roku kwoty przeznaczone na kulturę są niższe, ponieważ
zakończyły się ważne inwestycje w tej dziedzinie. Średnio w Polsce duże miasta na kulturę wydają ok.
228 zł na osobę, w Krakowie ta suma to 227 zł. Pieniądze przeznaczane są przede wszystkim na
działalność instytucji kultury: muzeów, teatrów, orkiestr, domów kultury, bibliotek, galerii. Ale również
obsługę dużych i rozpoznawalnych dla Krakowa festiwali i imprez.

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków byli ciekawi, jakie inwestycje czekają kulturę w tym roku.
Zastępca prezydenta, Magdalena Sroka zapowiedziała, że miasto nie może zapominać o swoich
sztandarowych projektach festiwalowych, ale również w tym roku należy zwrócić uwagę na zabytki
miasta. - Zabytki Krakowa stanowią 25% zabytków całego kraju, dlatego tak ważnym jest, aby
również zadbać o ten aspekt – mówiła Magdalena Sroka. Prezydent zapowiedziała również, że nie
zabraknie w tym roku, najbardziej rozpoznawalnej dla krakowian i turystów imprezy, czyli Krakowskich
Nocy. Cyklu sześciu wydarzeń kulturalnych, podczas których zwiedzający mogą za darmo obejrzeć
ekspozycje muzealne, zabytki sztuki sakralnej, czy wziąć udział w koncercie jazzowym lub spektaklu
teatralnym. - Jako miasto literatury UNESCO nie możemy zapomnieć także o działaniach kulturalnych
związanych z literaturą – zapowiedziała Magdalena Sroka. Kraków to miasto, w którym bardzo mocno
rozwija się również czytelnictwo. Z Krakowskiej Karty Czytelnika skorzystano ponad 3 mln razy.

Radny Adam Kalita pytał, czy w związku z tak dużym zainteresowaniem pracownicy bibliotek mogą
liczyć na podwyżki. – W budżecie są fundusze, które pozwalają dyrektorom na podwyżki, ale to już
zależy od zarządców instytucji – powiedziała Magdalena Sroka. Radni z Komisji Kultury i Ochrony
Zabytków pozytywnie zaopiniowali budżet miasta na 2015 rok oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej.


